CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -  SEMED

EDITAL N° 100/2021 -  PMM

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DA CONVOCAÇÃO DE EDITAL N° 095/2021-
PMM PARA O EXAME DOCUMENTAL E EXAMES MÉDICOS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e na
qualidade de Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público Municipal, conforme
disposto no Decreto n.° 704^2018-PMM, de 09 de abril de 2018, publicado no Diário Oficial do
Município de Macapá n.° 3312, de 23 de abril de 2018, por sucessão;

CONSIDERANDO o disposto no Edital n° 095/2021 -  PMM de Convocação para o
Exame Documental e Exames Médicos dos candidatos habilitados no Edital n° 29/2018 para os
cargos de nível superior da carreira dos profissionais da educação do Município de Macapá;

R E S O L V E :

Tornar público o resultado preliminar do Exame Documental e Exames Médicos,
conforme estabelecido no Edital n° 095/2021-PMM, para a área da educação do Município de
Macapá, conforme relação abaixo:

RESULTADO PRELIMINAR -  EXAME DOCUMENTAL E EXAMES MÉDICOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

E01 -  Professor -  Educação Infantil, Ensino Fundamental I -  Anos Iniciais.

'cação' NOME DO (A) CANDIDATO (A) Situação d.
Documental

M  Exames
Médico

848 IVOCLEIDE COELHO VALES APTO APTO
849 ETHIANYE RUBIA DE SOUZA GIBSON BIANCHI APTO APTO
850 ADRIANA NEGRÃO DE SOUZA SILVA APTO APTO
851 WILLER DOUGLAS DA SILVA DOS SANTOS APTO APTO
852 JOANA DARQUE GAMA DA SILVA APTO APTO
853 ROSALIA ALVES DA SILVA SOUZA AUSENTE
854 VALDINEUSA BARBOSA MALHEIROS APTO APTO
855 LEANDRO DE JESUS GUEDES SARDO APTO APTO
856 SILVIA ELIZA MIRANDA MOREIRA APTO APTO
857 MEIRIANE BRITO DE ARAÚJO APTO APTO
858 SILVIA CIRILO DE SOUZA APTO APTO
859 LIVIA MOURA MACHADO APTO APTO
860 BIANCA SAMPAIO SERRA APTO
861 MARIA BELO DE LIMA APTO APTO
862 CRISTIANO MELO RAMOS APTO** APTO
863 ALINE MUNIQUE SILVA DE ALMEIDA APTO APTO
864 ELLEN NAJARA DE SOUZA BORGES APTO APTO
865 ANE GLAUCIA LOPES DA SILVA APTO APTO
866 LARESSA SAMILLE FORTALEZA LOUZADA APTO APTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

867 KRICIA PAMELA COLARES MENESES APTO APTO
868 ANDERSON GALUCIO DA GAMA AUSENTE
869 DELMA DE AMARAL VAZ APTO APTO
870 LEONARDO BILL MARCELLO TAVARES MELO AUSENTE
871 ROSILANI DA COSTA RAMOS APTO APTO
872 GLEICE ALVES D COSTA APTO APTO
873 CAMILY PEREIRA SERRAO RECLASS FICAÇÃO
874 THAISY COSTA SILVA APTO APTO
875 LILIAM SILVA ROCHA APTO APTO
876 MARIA JOSE BORGES TEIXEIRA APTO APTO
877 WELLINTON MELO SILVA APTO APTO
878 JAIR FIRMO DA SILVA APTO AUSENTE
879 JACIARA FERREIRA VALADARES APTO APTO
880 SINE MENDES DA SILVA APTO APTO
881 DANIELA DE SOUZA BELFOR AUSENTE
882 DAYSE MARA NOBRE FONSECA DE MEDEIROS INAPTO* APTO
883 ZERUIA PALMERIM ROCHA APTO APTO
884 RENILDA AMARAL DA SILVA APTO APTO
885 EDEVAN MORAIS MARTINS APTO APTO
886 ELIENE CRISTINE PICANCO BELO APTO APTO
887 FRANCISCO ASSIS DUARTE PINHEIRO JUNIOR AUSENTE
888 MARCOS DOS SANTOS LOBATO APTO APTO
889 ZEANE MIRANDA DOS SANTOS APTO APTO
890 DARLIANE CHAVES DA COSTA APTO APTO
891 ELCIERLEN MIRANDA MACIEL APTO APTO
892 ELCILENE DA COSTA RODRIGUES AUSENTE
893 JANYETE TORRES EVERTON APTO APTO
894 ELISANGELA ALVES DOS SANTOS APTO APTO
895 CAMILA RODRIGUES DOS SANTOS ARAGAO AUSENTE
896 BRUNA LORENA SILVA TRINDADE APTO APTO
897 LIDIERY ALMEIDA MENDONÇA APTO APTO
898 SUZIANE FREITAS PEREIRA APTO** APTO
899 NATANA NEUMA DA SILVA DE FARIAS APTO APTO
900 LEIA ALVES DA COSTA APTO APTO
901 LURIAN BARBOSA GAIA AUSENTE
902 MARIANE FURTADO MOREIRA DA SILVA AUSENTE
903 FABIO DE LIMA LOPES AUSENTE
904 JUCIMARA TENORIO AZEVEDO APTO APTO
905 WESLEY NUNES CORDEIRO APTO APTO
906 JAINE NEVES MORAES APTO APTO
907 KATIA RAYANA GOMES DE SOUSA RECLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

908 ROSIANE DA COSTA SANTANA APTO APTO
909 VALDINEA DA SILVA LEANDRO AUSENTE
910 NADIA REGINA OLIVEIRA DA SILVA APTO APTO
911 RAIMUNDO DE SOUZA GAMA AUSENTE
912 MARCELO CORDEIRO BORGES APTO APTO
913 ADRIANO RODRIGUES TENORIO AUSENTE
914 ARILDO ATAIDE COSTA DE SA / * * * \

915 DEYSE SOUZA SOARES APTO APTO
916 ANA LIS PIMENTEL BRILHANTE AUSENTE
917 SEBASTIAO DOS SANTOS SILVA APTO APTO
918 LUCAS BARROS CORRÊA AUSENTE
919 ALLUANNI SILLANNI ALVES SOUZA APTO APTO
920 MAYLA CARDOSO GAMA AUSENTE
921 LUCI BRENDA SILVA DOS SANTOS APTO APTO
922 MARIA DO PERPETUO SOCORRO DE OLIVEIRA APTO APTO
923 ANDRÉA MARILIA AZEVEDO DE LIMA APTO* APTO
924 IALA RENATA COSTA TOLOSA BRITO APTO** APTO
925 AURIANE OLIVEIRA BARATA APTO APTO
926 JORGE DA SILVA VASCONCELOS INAPTO* APTO
927 MARINETE NOGUEIRA DOS SANTOS APTO APTO
928 VALDIRENE OLIVEIRA MONTEVERDE AUSENTE
929 ANA PAULA BORGES DE PAIVA APTO APTO
930 ROSEANE ALMEIDA MIRANDA APTO APTO
931 GISELE DOS SANTOS SA APTO APTO
932 JOYCE MARIANA TAVARES DA SILVA AUSENTE
933 BENALESON SANTOS DA SILVA AUSENTE
934 FABIELE ALMEIDA DA CRUZ LIMA APTO APTO
935 LINARA VANESSA VALES MONTEIRO APTO APTO
936 ELAINE FROTA DE AGUIAR APTO APTO
937 MARIA BENEDITA BARBOSA DE OLIVEIRA APTO APTO
938 ADRIANO MAGALHAES PEREIRA APTO APTO
939 SUZELTON SOUZA DA COSTA APTO** APTO
940 RUTH MARCILIA LOPES DA SILVA APTO APTO
941 MARIA RAIMUNDA MARQUES DA SILVA KAWAKAMI APTO APTO
942 DANUZIA MARIA DA SILVA APTO APTO
943 LUCICARMI PINHEIRO ALVES APTO** APTO
944 PAULO DA SILVA CORRÊA APTO APTO
945 ZAQUEU PANTOJA DE MORAES APTO APTO
946 MÁRCIO FURTADO DE CARVALHO APTO APTO
947 ELETICIA DE CASTRO CARVALHO LEITE AUSENTE
948 EVANILDA REDILA PANTOJA DE SOUZA CARVALHO APTO APTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

949 VANJA MIRLEIDE CARVALHO SANTANA APTO AUSENTE
950 MARIA DIANE DE FREITAS SOUTO APTO APTO
951 DANIELE DE JESUS SOARES ALVES AUSENTE
952 MONALISA LACERDA SANTOS SALOMAO APTO APTO
953 DAIANE PINHEIRO FIGUEIREDO AUSENTE
954 LUCYANNA VASCONCELOS DA COSTA AUSENTE
955 ALCINEIA FERREIRA BARBOSA APTO** APTO
956 IVETE DOS SANTOS QUARESMA APTO APTO
957 MARIA RAIMUNDA FARIAS SOARES APTO APTO
958 MARIA DE NAZARÉ SOARES DA COSTA APTO APTO
959 JOSIMARA BRITO DE SOUZA APTO APTO
960 ELISANGELA DE SOUZA PEREIRA APTO APTO
961 TELMA OTILIO GALDINO DE SOUZA RECLASS FICAÇÃO
962 NAIARA MARIA DE ALMEIDA AZEVEDO APTO APTO
963 ALINE LOUISE BRAGA FAÇANHA APTO APTO
964 MICHELLE KAROLINE PEREIRA DA SILVA APTO APTO
965 JOAO DE DEUS SANTOS DE SAMPAIO APTO APTO
966 WANIA MARIA DE ALMEIDA GARCIA PALHETA APTO APTO
967 NARA JACQUELINE SOARES DE MORAIS APTO APTO
968 MONIQUE DE CASTRO PIMENTEL APTO APTO
969 KELY REBELO SILVA APTO APTO
970 ROSIMEIRE DA SILVA RODRIGUES FILHA RECLASS FICAÇÃO
971 MAYANA BRITO LOBATO APTO APTO
972 DANILO GOMES FURTADO APTO APTO
973 VICTOR RIBEIRO NONATO APTO APTO
974 MARIA VALDECY DO CARMO ALMEIDA APTO** APTO
975 ANDRÉA CRISTINA CARNEIRO PEREIRA APTO APTO
976 ROSANA COELHO SERRAO APTO APTO
977 ALCIONE DO SOCORRO SARGES RODRIGUES APTO** APTO
978 RITA DE CASSIA VAZ PANTOJA APTO APTO
979 JOCILENE ALBERTO DA FONSECA APTO APTO
980 JOSE LUIS MEDINA ABANTO APTO APTO
981 ELIZETE SOUSA CAMPELO APTO APTO
982 GLEYSE CLIMENIE DO NASCIMENTO BARROS APTO* / ** APTO
983 ISIS RENATA SANTANA MIRANDA INAPTO* APTO
984 MARCIA ROSIANE MORAES TEIXEIRA APTO** APTO
985 MARLA THATYANE DOS SANTOS DE FREITAS AUSENTE
986 LINDOMAR SOUZA DE OLIVEIRA AUSENTE
987 SHIRLENE SILVA DA SILVA APTO APTO

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

E02- Pedagogos

Classificação NOME DO (A) CANDIDATO (A)
__*B£____________ i_____■ ____ % ■

Situação dos Exames
Documental 1 Médico

36 JANAINA RODRIGUES PRAZERES AUSENTE
37 SIMONE LOPES ROSA RECLASS FICAÇÃO
38 MYLENE DE SOUZA MATOS APTO APTO
39 ADAILSON DO CARMO QUARESMA APTO APTO
40 GEOMAR DE NAZARÉ FOGASSA APTO APTO
41 MIQUELLY PASTANA TITO SANCHES APTO APTO
42 EDPO FELIPE DA SILVA FERREIRA APTO APTO
43 ROSILENE DA COSTA CORDEIRO APTO APTO
44 LEANDRO DE FREITAS PANTOJA AUSENTE
45 ALBILENE SILVA DE SOUZA APTO APTO

E07 -  Especialista na Educação Psicólogo

í  ■ ,  • : Ofc ■ L .. «A ,
Situação dos Exames

Documental Médico
3 SUZANE SOUTO DE ARAÚJO (N) AUSENTE
4 JEFFERSON DOS SANTOS MELO AUSENTE
5 KAMILLE RABELO MONTEIRO AUSENTE
6 SILMA DE OLIVEIRA FERREIRA APTO APTO
7 YASMIN DANIELLE MARQUES XAVIER APTO APTO
8 MAYANA KATYUCIA LACERDA LOBATO APTO APTO
9 ANA CLEBIA RAMOS DUARTE APTO APTO
10 ADEILDE PINHEIRO DA SILVA APTO APTO
11 JOSILENE PINHEIRO FERREIRA APTO APTO

(*) Nos casos identificados neste Edital, em que os candidatos passam a ser considerados "APTO
CONDICIONAL" por conta do item 1.2.12 do Edital rY 095/2021-PMM, poderão no prazo de 03 (três) dias
estabelecidos para recurso, de 09/09 a 13/09/2021, protocolar na Secretaria Municipal de Gestão/PMM,
conforme estabelece o item 4 -  DOS RECURSOS, do Edital n° 095/2021-PMM.

(**) Nos casos identificados neste Edital, em que os candidatos passam a ser considerados "APTO
CONDICIONAL" por conta do item 1.2.17 do Edital n° 095/2021-PMM, poderão no prazo de três (03) dias
estabelecidos para recurso, de 09/09 a 13/09/2021, protocolar na Secretaria Municipal de Gestão/PMM,
conforme estabelece o item 4 -  DOS RECURSOS, do Edital n° 095/2021-PMM.

(***) Candidatos impossibilitados de responder ao chamado no período estabelecido pelo Edital n°
095/2021-PMM, por motivos de saúde devidamente comprovados por documentos oficiais, em aguardo de
grau recursal.

\ \  /  Macapá/AP, 09 de setembro de 2021.

JOÃO CARlÒsWvARÇNGA
Secretário Municipal de Gestão

Decreto n° 09/2021-PMM